MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 8, DE 08 DE JULHO DE 2024

A DIRETORA ADJUNTA DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o objetivo de desenvolvimento, metas e indicadores de
desempenho da Diretoria de Educação Profissional Técnica de Nível Médio
de número 2, a saber: atualizar 100% dos PPCs dos cursos da EPTNM até
2027,

CONSIDERANDO o que foi discutido na 3ª e 4ª reuniões do ano de 2024
do Colegiado do Curso Técnico em Controle Ambiental,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR comissão para reestruturação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Controle Ambiental.

Art. 2º DESIGNAR para compor esta comissão os seguintes docentes:

- Aline de Oliveira (Presidente da comissão);
- André Mauricio de Oliveira;
- Andressa Virgínia de Faria;
- Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento;
- Glenda Aparecida de Carvalho;
- Márcio Oliveira Alves;
- Roberto Meireles Glória.

Art. 3º DETERMINAR a validade desta portaria por 6 (seis) meses a partir
da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 08/07/2024 09:12 )
LUANA APARECIDA BARBOSA BRAGA

DIRETOR ADJUNTO
DCCN (11.58)

Matrícula: 2137902

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

08/07/2024 e o código de verificação: 1f8be8fc21

08/07/2024, 09:38 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1362183

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1362183 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf